

Årsberättelse

(1957-1958)

Under vintern 1957 -58 hade i Borgå Arbetarinstitut anordnats kurser i navigation för avläggandet av kust- och skärgårdsskepparexamen, under överinseende av Navigationssällskapet i Finland. Navigationssällskapet's åsikt var att i Borgå borde bildas en fristående klubb eller också en underavdelning till Navigationssällskapet i Finland.

Ett konstituerande möte sammankallades den 13.5 -58 i Borgå Arbetarinstitut. Till Mötets ordförande valdes Kapten R. Lindbom, ortsborna representerades av 10 st. kursdeltagare. Navigationssällskapet i Finlands representanter voro dess kommodor Stig Westerlund och sekr. H. Gustafsson. Kommodor Westerlund framförde Navigationssällskapet's i Finlands hälsning och påpekade att Navigationssällskapet ansåg att i Borgå borde bildas en fristående navigationsklubb eller också en underavdelning till Navigationssällskapet i Finland. Då sällskapet knappt mera kunde åtaga sig överinseendet och examineringen av kurser i fortsättningen om det inte på orten fanns en navigationsförening eller klubb som kunde dela arbetet och ansvaret för dessa. Om i Borgå bildas en navigationsklubb som underavdelning till Navigationssällskapet i Finland är nämnda sällskap berätt att godtaga klubben som en underavdelning samt på alla vis vara den behjälplig i dess verksamhet, men uppbär den då en medlemsavgift av 150:- mark per år och medlem. Kommodor Westerlunds åsikt var att på orten helst borde bildas en fristående klubb.

Vid fortsatt diskussion framgick att om amatör navigations utbildning och intresse för densamma skulle bibehållas i Borgå måste en klubb bildas, och var då mötets åsikt att en sådan som underavdelning till Navigationssällskapet i Finland vore den lämpligaste för att med Navigationssällskapet's hjälp effektivare kunna utforma och genomföra ett kurs- och fortsatt övningsprogram.

Beslöts så att bilda Navigationsklubben i Borgå, med födelsedag 13.5 -58- Förslag till stadgar hade erhållits från Navigationssällskapet i Finland de genomgickos och godkändes med några små förändringar. Alla 10 på mötet närvarande ortsbor tecknade sig som medlemmar. Medlemsavgiften fastställdes till 450:- per medlem. Till Kommodor valdes kapten R. Lindbom, v. kommodor J. Heino styrelsemedlemmar kustskeppare B. Fellman, skärgårdsskeppare E. Björkvall kustskeppare U. Järnström och skärgårdsskeppare K. Paetau. Då kustskeppare J. Heino senare av förekommen anledning av sagt sig valdes av styrelsen till v. kommodor kustskeppare U. Järnström.

Under dessa ca 4 månader klubben verkat har hållits en kompasskompenserings övning under kommodorens ledning. En övning och orienterings utfärd till Lovisa måste inställas på grund av brist på deltagare. Ett föredrag med

färg och ljusfoton om semesterfärder hölls av lektor Fallenius den 28.10-58. Ett liknande har utlovats av lektor Järnström på årsmötet. Den livaktigaste verksamheten har enligt hörsägen utövats av medlemmarna privat då de under sommarens färder i praktiken utövat sina kust- och skärgårds-skeppar kunnskaper, vilket säkert senare kommer att märkas vid teoretiska övningar.

Navigationssklubbens i Borgå medlemsantal uppgår till 20 personer vid verksamhetsårets utgång.

Kommodor

~~U. Järnström~~

R. LINDBOHN

T. Nyström

Sekr.

T. Nyström